

**CET - BALANÇO PATRIMONIAL**  
**EM 31 DE MAIO DE 2023**  
 (Em R\$ Mil)

ATIVO			PASSIVO		
CIRCULANTE	Abril	Maio	CIRCULANTE	Abril	Maio
Caixa e Equivalentes de Caixa	32.961	35.236	Fornecedores	58.587	44.958
Contas a Receber	37.881	34.189	Provisão Férias e Encargos	69.962	76.129
Provisão para Crédito de Liquidação Duvidosa	(16.518)	(16.516)	Encargos Sociais e FGTS a Recolher	18.383	18.635
Estoques	2.311	2.814	Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias	15.532	15.657
Adiantamentos	11.894	11.394	Adiantamento de Clientes	8.248	8.455
Impostos e Contribuições a Recuperar	29.205	31.309	Processos Julgados	613	533
Despesas do Exercício Seguinte e Outros Créditos	6.882	701	Receitas Antecipadas - CEF	500	400
	<u>104.616</u>	<u>99.127</u>	Outras Contas a Pagar	3.612	3.642
				<u>175.437</u>	<u>168.410</u>
<b>NAO CIRCULANTE</b>			<b>NAO CIRCULANTE</b>		
Contas a Receber	18.945	18.945	Provisão para Contingências	168.035	169.782
Depósito Judicial e Outros Créditos	4.728	4.680		<u>168.035</u>	<u>169.782</u>
Provisão para Crédito de Liquidação Duvidosa	(18.945)	(18.945)			
Provisão de Outros Valores a Receber	(1.052)	(1.052)			
Imobilizado	16.724	16.537	<b>PATRIMONIO LIQUIDO</b>		
Intangível	390	378	Capital Social	105.715	105.715
	<u>20.790</u>	<u>20.542</u>	Reserva de Capital	1.272	1.272
			Prejuízos Acumulados	(351.550)	(351.550)
			Resultados Mensais Acumulados	26.497	26.039
				<u>(218.066)</u>	<u>(218.523)</u>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<u>125.406</u>	<u>119.669</u>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<u>125.406</u>	<u>119.669</u>

**CET - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO**  
**PARA O PERÍODO DE 01/05/2023 A 31/05/2023**  
 (Em R\$ Mil)

	<u>Abril</u>	<u>Mai</u>	<u>Acumulado/2022</u>	<u>Acumulado/2023</u>
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>				
Serviços de Engenharia de Tráfego	100.837	100.886	406.147	504.704
Eventos Diversos	3.273	2.428	11.857	21.829
Caçamba e Cartão Morador	-	-	16	-
	<b>104.110</b>	<b>103.314</b>	<b>418.020</b>	<b>526.533</b>
<b>IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>(9.792)</b>	<b>(10.061)</b>	<b>(39.413)</b>	<b>(50.183)</b>
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>94.318</b>	<b>93.253</b>	<b>378.607</b>	<b>476.350</b>
<b>CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS</b>				
Pessoal e Encargos	(58.057)	(60.927)	(326.640)	(285.469)
Honorários da Administração	(60)	(60)	(264)	(310)
Serviços de Sinalização Viária	-	-	(63)	-
Material de Sinalização Viária	(125)	(322)	(1.564)	(1.447)
Sistema de Comunicação	(3.153)	(3.147)	-	(15.777)
Locação / Manutenção PMV's	(1.406)	(1.462)	-	(7.104)
Postagem de Multas	(3.925)	(3.390)	(31.999)	(17.933)
Aluguel de Veículos	(826)	(1.664)	-	(7.460)
Outros Custos	(3.108)	(3.099)	(28.026)	(16.662)
	<b>(70.660)</b>	<b>(74.071)</b>	<b>(388.556)</b>	<b>(352.162)</b>
<b>LUCRO/PREJÚZO BRUTO</b>	<b>23.658</b>	<b>19.182</b>	<b>(9.949)</b>	<b>124.188</b>
<b>RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS</b>				
Pessoal e Encargos	(12.081)	(12.990)	(67.858)	(64.348)
Honorários da Administração	(110)	(103)	(560)	(517)
Processamento de Dados	(1.513)	(2.036)	-	(10.214)
Despesas Legais e Judiciais	(629)	(1.890)	-	(8.806)
Infra Estrutura	(1.174)	(1.391)	-	(10.963)
Gerais e Administrativas	(1.479)	(1.187)	(39.212)	(5.704)
Despesas Financeiras	(319)	(230)	(78)	(670)
Receitas Financeiras	288	621	3.690	2.189
Outras Receitas Operacionais	709	(433)	2.248	885
	<b>(16.308)</b>	<b>(19.639)</b>	<b>(101.770)</b>	<b>(98.148)</b>
<b>LUCRO/PREJÚZO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA</b>	<b>7.350</b>	<b>(457)</b>	<b>(111.719)</b>	<b>26.040</b>
Imposto de Renda	-	-	-	-
Contribuição Social	-	-	-	-
<b>LUCRO/PREJÚZO DO PERÍODO</b>	<b>7.350</b>	<b>(457)</b>	<b>(111.719)</b>	<b>26.040</b>

## CET - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LIQUIDO EM 31 DE MAIO DE 2023

(Em R\$ Mil)

	Capital Integralizado	Reservas de Capital		Lucros (Prejuízos) Acumulados	Adiantamento para Aumento de Capital	Total
		Incentivos Fiscais	Doações			
<b>SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021</b>	<u>105.715</u>	<u>40</u>	<u>1.232</u>	<u>(238.280)</u>	<u>0</u>	<u>(131.293)</u>
Prejuízo Líquido do Exercício	-	-	-	(113.270)	-	(113.270)
<b>SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022</b>	<u>105.715</u>	<u>40</u>	<u>1.232</u>	<u>(351.550)</u>	<u>0</u>	<u>(244.563)</u>
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	26.040	-	26.040
<b>SALDOS EM 31 DE MAIO DE 2023</b>	<u>105.715</u>	<u>40</u>	<u>1.232</u>	<u>(325.510)</u>	<u>0</u>	<u>(218.523)</u>

## CET - DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA ACUMULADOS DE MAIO DE 2023

Método Indireto

(Em R\$ Mil)

**FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS**

Lucro do Exercício	26.040
Ajustes	
Depreciação/Amortização	1.141
Baixa do Imobilizado	85
Ajuste ao Valor Recuperável (Impairment)	(1)
Redução (Aumento) no Ativo:	
Contas a Receber	(8.112)
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(2)
Estoques	490
Impostos, Contribuições e Outros Créditos	(6.924)
Aumento (Redução) no Passivo:	
Provisões Férias e Salários a Pagar	6.072
Encargos Sociais e FGTS a Recolher	(910)
Impostos e Contribuições a Recolher	(4.679)
Fornecedores/Contas a Pagar	1.759
<b>Caixa líquido proveniente das atividades operacionais</b>	<b>14.959</b>

**ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS**

Investimento em Ativo Imobilizado	(997)
Investimento em Ativo Intangível	-
<b>Caixa Líquido Usado nas Atividades de Investimentos</b>	<b>(997)</b>

**ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS**

Doações Recebidas	-
Aumento de Capital	-

**Diminuição/Aumento Líquido de Caixa e Equivalente de Caixa**

<b>Diminuição/Aumento Líquido de Caixa e Equivalente de Caixa</b>	<b>13.962</b>
Caixa e Equivalente de Caixa no início do Período	21.274
Caixa e Equivalente de Caixa no fim do Período	35.236